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ARKEOLOJİK SİT ALANLARINDAKİ (SİLLE-KONYA) 

POTANSİYEL KAYA DÜŞME ALANLARININ 

BELİRLENMESİ VE OPTİMUM ISLAH YÖNTEMLERİNİN 

GELİŞTİRİLMESİ 

 

Tarih boyunca insanlar barınma ve korunma amacıyla kayalık 

bölgelerde yerleşim birimleri kurmuş, bu yapılar günümüze tarihi 

miras olarak ulaşmıştır. Ancak zamanla çevresel faktörler ve iç 

dinamikler nedeniyle bu alanlarda kaya düşme riski artmıştır. 

Günümüzde yoğun turist ziyaretleri, bu riski daha da önemli hale 

getirmiştir. Konya İli Selçuklu İlçesi'nde yer alan Sille Vadisi, kaya 

düşme riskinin yoğun hissedildiği bölgelerden biridir. Bu 

çalışmada, 1. Derece Arkeolojik Sit Alanı'ndaki kaya düşme riskinin 

belirlenmesi ve minimum müdahale ile maksimum güvenliğin 

sağlanması amaçlanmıştır. Çalışmanın ilk aşamasında, potansiyel 

kaya düşme bölgeleri detaylı şekilde belirlenmiş, dijital oblik 

fotogrametri yöntemi ile arazinin 3D hassas modeli 

oluşturulmuştur. Ardından saha çalışmaları kapsamında jeolojik 

yapı analizleri, jeomekanik özelliklerin laboratuvar testleri ve 

sismik ERT ile sismik kırılma ölçümleri gerçekleştirilmiştir. Elde 

edilen verilerle zemin dinamik parametreleri ve tabakalanma 

özellikleri incelenmiştir. Riskli bloklar hacim ve konumlarıyla 3D 

sayısal modele aktarılmış, risk derecelendirmesi yapılmıştır. 

Stabilite analizlerinde, blok hareketleri kinematik analiz ve limit 

denge analizleri ile statik ve sismik koşullarda değerlendirilmiştir. 

Riskli blokların düşmesi durumunda etkilerini belirlemek amacıyla 

2D ve 3D kaya düşme analizleri yapılmış; sıçrama yüksekliği, hız, 

kinetik enerji ve maksimum ulaşabilecekleri mesafeler tespit 

edilmiştir. Toplamda 58 kesitte, 5800 adet 2D ve 500 adet 3D kaya 

düşme analizi gerçekleştirilmiştir. Risk analizleri sonrasında, 

bölgedeki tescilli yapıların darbe altındaki davranışlarını incelemek 

için ABAQUS sonlu elemanlar programı kullanılmıştır. Üç minare, 

bir kuran kursu ve bir yığma yapı modellenerek, her biri üç farklı 
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kaya bloğu darbesi altında analiz edilmiştir. Bu aşamada, yapıların 

korunma düzeyleri değerlendirilmiş ve ıslah yöntemlerinin etkinliği 

analiz edilmiştir. Son aşamada, elde edilen risk parametrelerine 

göre her bölge için alternatif ıslah yöntemleri sayısal olarak analiz 

edilmiş, koruma ve müdahale yöntemlerinin belirlenmesine yönelik 

kriterler ortaya konmuştur. Ayrıca, koruma yapılarına ait yeterlilik 

ve kapasite analizleri yapılarak optimum ıslah yöntemi ve boyutları 

belirlenmiştir. Sonuç olarak, bu çalışma sit alanlarında kaya 

düşmesi riskinin belirlenmesi ve uygun müdahale yöntemlerinin 

seçilmesi konusunda araştırmacı ve tasarımcılara rehber niteliğinde 

bir kaynak sunmaktadır. 
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ÖZGEÇMİŞ 

 

Mohammad Manzoor NASERY, 1987 yılında Afganistan başkenti 

Kabil’de doğmuş, ilk ve orta öğrenimini Amani Lisesi’nde 

tamamlamıştır. 2006 yılında Afganistan Kabil Üniversitesi, 

Mühendislik Fakültesi, İnşaat Mühendisliği Bölümünü kazanmış, 

bir dönem eğitimine devam ettikten sonra Türkiye Cumhuriyeti 

Bursları programını kazanarak Türkiye’ye gelmiştir. Dil eğitimini 

tamamladıktan sonra 2007 yılında Karadeniz Teknik Üniversite, 

Mühendislik Fakültesi, İnşaat Mühendisliği Bölümü’nde lisans 

eğitimine başlamış ve 2012 yılında derece ile mezun olmuştur. 

İnşaat Mühendisliği eğitimin yanı sıra Harita Mühendisliği 

Bölümü’nü de Yan Dal eğitimi ile tamamlamıştır. 2012 yılında yurt 

dışında okuyan en başarılı Afgan öğrencisi olarak seçilen NASERY, 

ayni yıl lisans derecesi ile Karadeniz Teknik Üniversitesi, Fen 

Bilimleri Enstitüsü, İnşaat Mühendisliği Anabilim Dalı’nda doktora 

programına girmiş ve 2019 yılında bitirmiştir. 2013 yılında 

TÜBİTAK Bilim İnsanı Destekleme Programı tarafından Yabancı 

Uyruklular Lisansüstü Burs Programı ile ödüllendirilmiştir. 2017 

yılında kurmuş olduğu Dynamica Mühendislik firması bünyesinde 

bugüne kadar birçok özel mühendislik yapıların projelendirilmesini 

tamamlayan NASERY, yirminin üzerine bilgisayar programını aktif 

olarak kullanabilmektedir. Anadili olan Peştuca’nın yanı sıra ileri 

derecede Türkçe, Farsça ve İngilizce bilmektedir. Nasery, evli, 

Yusra ve Talha adında iki çocuk babasıdır. 
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